
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 
 
OGGETTO: 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2021: PESO 
PUBBLICO      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di aprile alle ore venti e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.sa BOLMIDA Silvia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale  

- N. 1 del 04/02/2021 sono stati approvati il DUP e il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

- N. 5 del 24/07/2020 è stato approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 

2019; 

Ricordato che è attivo nel nostro Comune il servizio di peso pubblico; 

 

Ricordato che per i Comuni che non versano in situazione di dissesto non vi è obbligo 

della copertura del 36 % prevista dal D.Legs. 504/1992; 

 

Viste le previsioni di entrate e di spese relativi al servizio di pesa pubblica; 

 

Preso atto che occorre determinare il costo della pesa pubblica in euro/pesata;    

 

Che ai sensi dell’ art. 151 del TU 267/2000  il termine per deliberare tariffe e tributi è il 

31/12 di ogni anno e comunque entro i termini di approvazione del bilancio di 

previsione; 

 

Preso atto che l’art. 77bis c. 30 della legge 133 / 2008 confermando le disposizione 

dell’art. 7 c. 1 del D.L. 93/2008 , blocca ogni aumento di tributi, addizionali, aliquote o 

maggiorazioni di aliquote per il triennio 2009/2011 e comunque fino all’attuazione del 

federalismo fiscale; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile dei Servizi 

comunali; 

 

con votazione unanime legalmente resa  

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che nel Comune è attivo il servizio a domanda individuale peso 

pubblico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. Di approvare con decorrenza dal 2021 le tariffe del peso pubblico nella misura 

seguente: 

 

da 0 a 100 quintali  € 2,00 

da 100 a 200 quintali  € 3,00 

da 200 a 300 quintali  € 4,50 

da 300 a 400 quintali  € 6,00 

 

 

3. Di dare atto che la presente delibera costituisce allegato al bilancio di previsione 

2021. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

MORENA MATTIA 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

___________________________________ 

 

 

PARERI 

 

Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri (art. 49 e 151   del  DLgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.) 

 parere di regolarità tecnica: favorevole 

 parere di regolarità contabile: favorevole 

 parere di regolarità per la copertura finanziaria: favorevole 

 

Il Responsabile del Servizio 

MORENA MATTIA 

 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 04/05/2021 al 19/05/2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267. 

 

Benevello, li 04/05/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

___________________________________ 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Benevello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.sa BOLMIDA Silvia 

 

 


